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Nowy rok - czas na nowe 
możliwości
Styczeń to miesiąc, który wie-
lu z nas kojarzy z nowymi po-
czątkami, postanowieniami 
i nadziejami na lepszą przy-
szłość. Zastanawiamy się nad 
rozwojem swojej kariery czy 
polepszeniem swojego zdro-
wia. To czas refleksji, w  któ-
rym warto zastanowić się 
również nad odnowieniem 
duchowym i głębszym zrozu-
mieniem swojej wiary. 

Refleksje nad
minionym rokiem

Chociaż już zamknęliśmy 
drzwi 2023 roku to warto za-
trzymać się na chwilę i zasta-
nowić nad minionym rokiem. 
Należy zadać sobie pytania 
– co udało się osiągnąć? Ja-
kie pojawiły się wyzwania i co 
z  nich wyciągnęliśmy? Reflek-
sja nad doświadczeniami z po-
przednich miesięcy może być 
cennym źródłem wiedzy, po-
magającym unikać podobnych 
błędów w przyszłości. Warto 
również spojrzeć na nasze du-
chowe doświadczenia, osią-
gnięcia i wyzwania. Zastanowić 
się czy w minionym roku udało 
nam się zbliżyć do Boga. Odpo-
wiedzi na te pytania mogą stać 
się fundamentem dla dalszego 
rozwoju duchowego. 
 

Postanowienia noworoczne
Jedną z najważniejszych trady-
cji noworocznych jest ustalenie 
postanowień. Choć nie zawsze 
udaje się nam je zrealizować, 
to jednak tworzenie listy celów 
i planów daje nam motywację 
do działania. Zobowiązania te 
mają na celu poprawić jakość 
naszego życia i przynieść pozy-
tywne zmiany. Zwracając uwa-
gę na utrzymanie zdrowszego 
stylu życia, rozwijanie umiejęt-
ności, budowanie lepszych re-
lacji należy pamiętać o swoim 
odnowieniu duchowym. Może 

Konkurs plastyczny

to być zobowiązanie do co-
dziennego czasu na modlitwę, 
uczestnictwo w liturgii, czy stu-
diowanie Pisma Świętego. Od-
krywając nowe aspekty wiary, 
możemy dostrzec głębszy sens 

istnienia i naszej roli w planie 
Bożym. 
Nowy rok to również czas na 
stawianie czoła nowym wy-
zwaniom. Czasami zmiany są 
nieuniknione, a podejmowanie 
wyzwań może prowadzić do 
osobistego wzrostu. Chociaż 
lęk przed nieznanym może się 
pojawić to warto otwierać się 
na nowe możliwości, rozwijać 
swoje umiejętności i zdobywać 

doświadczenie, które kształtu-
ją naszą osobowość. Początek 
stycznia jest doskonałą oka-
zją, aby oczyścić swoje życie 
z negatywnych relacji, złych 
nawyków czy niepotrzebnych 

rzeczy. Czasami to, co nas ota-
cza ma wpływ na nasze samo-
poczucie, dlatego warto zadbać 
o przestrzeń, w której na co 
dzień żyjemy. 
W dzisiejszym intensywnym 
tempie życia łatwo jest za-
niedbać zdrowie psychicz-
ne i fizyczne, ale także du-
chowe. Rozpoczęcie nowego 
roku jest doskonałym mo-
mentem, aby skupić się na 

równowadze między pra-
cą a  odpoczynkiem, zadbać 
o  regularną aktywność fizycz-
ną, rozwijać nawyki sprzyja-
jące zdrowemu trybowi ży-
cia oraz poświęcić czas na 

budowaniu relacji z Bogiem. 
Znalezienie chwili na modli-
twę czy studiowanie Pisma 
Świętego przyniesie owoce 
w  naszym codziennym ży-
ciu. Podczas indywidualnej 
modlitwie, medytacji nad Sło-
wem Bożym czy uczestnicze-
niu we Mszy świętej możemy 
znaleźć odpowiedzi na wiele 
nurtujących nas pytań, a także 
poczuć, że w swoich troskach 

 (źródło: www.pixabay.com)

Orszak Trzech Króli

nie jesteśmy osamotnieni. 
Mówiąc o relacjach, nie spo-
sób nie wspomnieć o relacjach 
z bliskimi. W biegu łatwo zapo-
mnieć o istotnych wartościach, 
takich jak rodzina, przyjaźń 
i wsparcie społeczności. Od-
krywanie nowych sposobów 
spędzania czasu z najbliższy-
mi i angażowanie się w lokalne 
inicjatywy społeczne, takie jak 
wolontariat tworzy silne wię-
zi oraz przynosi satysfakcję. 
Warto pomyśleć o wspólnych 
postanowieniach z rodziną czy 
przyjaciółmi, które przerodzą 
się w budowanie głębszych re-
lacji. Co miesięczne wyjście do 
kina, kolację w restauracji czy 
niedzielny spacer to czas kiedy 
spędzimy wspólnie czas, po-
dzielimy się swoimi radościami 
i troskami. 
Nowy Rok jest czasem peł-
nym obietnic, nowych możli-
wości i szans na rozwój. Niech 
będzie to czas, kiedy posta-
wimy sobie realistyczne cele, 
zadbamy o  zdrowie, rozwi-
niemy swoje pasje i doceni-
my bliskość innych. Oprócz 
postanowień dotyczących ma-
terialnego aspektu życia, pa-
miętajmy, aby zadbać o odno-
wienie duchowe i umocnienie 
więzi z Bogiem. Poprzez reflek-
sję, postanowienia duchowe, 
zaangażowanie w służbę i mi-
łosierdzie, możemy kierować 
się ku głębszej relacji z Boskim 
źródłem miłości i mądrości. 
Niech nowy rok będzie dla nas 
wszystkim czasem wzrostu 
duchowego i radosnego spo-
tkania z Bogiem. 

Anna Janczyk

Owocny rok dla Misji Afryka
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Jubileuszowy Orszak Trzech Króli
w Zamościu
6 stycznia w Uroczystość Objawienia Pańskiego ulicami ponad 800. miejscowości 
w  Polsce przeszły barwne i rozśpiewane kolędami korowody. W Zamościu Orszak 
Trzech Króli zorganizowano po raz dziesiąty. 
Wspólna wędrówka z Trzema 
Królami rozpoczęła się od mszy 
sprawowanej w kościele pw. 
Zmartwychwstania Pańskie-
go i św. Tomasza w Zamościa. 
O oprawę muzyczną zadbał Re-
prezentacyjny Zespół Wokalny 
Służby Więziennej, a Mszy św. 
przewodniczył pasterz diece-
zji-zamojsko lubaczowskiej 
bp Marian Rojek, który podczas 
homilii mówił - Święta Bożego 
Narodzenia nie kończą się tylko 
w Wigilię i przy choince wraz z kil-
koma otrzymanymi prezentami. 
Chodzi o to, aby odkryć w swo-
im życiu Jezusa. Tak jak mędrcy 
szukają Mesjasza i  podążają za 
Jego gwiazdą, tak i my możemy 
znaleźć Jezusa. Świętujemy Obja-
wienie Pańskie, ponieważ można 
Go spotkać i  zobaczyć. On daje 
się nam odszukać, a jeśli gdzieś 
skręcimy w złą stronę, pójdziemy 
za jakąś inną ślepą gwiazdą to bę-
dziemy dalej szukać. Dziecię, któ-
re się rodzi jest Gwiazdą, za którą 
możemy podążać. Ta Gwiazda 
prowadzi nas do Boga i do dobre-
go życia z Bogiem.-
Po Mszy św. pod zamojską ka-
tedrą uformował się orszak. 
Do wspólnego kolędowania 
zachęciła Szkoła Muzyczna 

Yamaha oraz Katolicka Szkoła 
Podstawowa im. św. Ojca Pio 
w Zamościu. Ważnym punktem 
wydarzenia był pokłon Trzech 
Króli oddany Dzieciątku Jezus 
na Rynku Wielkim w Zamościu.
Dla Leszka Stankiewicza, który 
wcielił się w postać Króla Mel-
chiora X był to piąty orszak. 
Podkreślił jak ważne jest to wy-
darzenie, nie tylko dla niego, ale 
także dla pozostałych uczest-
ników - Wszyscy przeżywamy 
święta Bożego Narodzenia, ale 
jest to czas bardzo wyjątkowy. 
Każde słowo, chociaż jest w gardle 
wychodzi prosto z serca i myślę, 
że mówię to w imieniu wszystkich 
nas, którzy uznają Dziecinę Jezus 
za Mesjasza, za Pana i Króla, za 
Zbawcę. Jako wyraziciel tej opinii 
jestem bardzo dumny.-
- Orszak był bardzo udany, mimo 
niesprzyjających warunków po-
godowych. Chyba się jeszcze nie 
zdarzyło, że deszcz padał na or-
szaku, ale musiał być ten pierw-
szy raz. Mimo to przyszło wiele 
osób, rodzin i dzieci. Nasze pla-
ny zostały zrealizowane. Cieszę 
się, że mogliśmy tak licznie pójść 
do stajenki, żeby wspólnie oddać 
pokłon Panu Jezusowi i podtrzy-
mywać nasze polskie tradycje 

bożonarodzeniowe. Świat nam 
zazdrości tych tradycji, a naszą 
rolą jest pielęgnować je. Te oso-
by, które tworzą orszak tworzą 
również wspólnotę. Cieszę się, że 
z każdym rokiem kogoś nowego 
pozyskujemy, ważnego dla or-
ganizacji. Myślę też, że orszak 
wpisał się na stałe do kalendarza 
wydarzeń religijnych i kultu-
ralnych, a także społecznych 

i  wspólnotowych. To nas bar-
dzo cieszy, bo widzimy, że nasza 
praca przynosi efekty. Mnóstwo 
dzieci, które uczestniczyły zapa-
miętają ten dzień, jako radosny, 
podczas którego mogli zobaczyć 
Trzech Króli, Świętą Rodzinę, 
posłuchać pięknych kolęd i włą-
czyć się do wspólnego śpiewania. 
Jesteśmy bardzo zadowoleni, że 
w taki sposób to zostało zrealizo-
wane. – podsumowała prezes 
Stowarzyszenia Sympatyków 
Orszaku Trzech Króli w Zamo-
ściu, Małgorzata Farion. Orszak 
Trzech Króli to nie tylko szósty 
dzień stycznia, ale również gala, 
która będzie podsumowaniem 
– gala jest okazją, podczas której 
możemy spotkać się razem, po-
znać się i zobaczyć, co kto robi. 
Z nawiązywania tych znajomo-
ści rodzą się ciekawe pomysły, 
ważne dla lokalnej społeczności. 
Jest to wartość dodana Orszaku. 
Oprócz tego, że uczymy pielęgno-
wania naszych tradycji to jeszcze 
tworzy się krąg osób, które mogą 
na siebie liczyć. To jest istotne, że 
taka więź społeczna się przy oka-
zji orszaku zawiązuje, a  później 
możemy to wszystko realizować 
poprzez inne wydarzenia. -
Zamojski orszak odbył się 
pod honorowym patronatem 

bp zamojsko-lubaczowskie-
go Mariana Rojka, Marszał-
ka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego, Prezy-
denta Miasta Zamość Andrzeja 
Wnuka oraz Wójta Gminy Za-
mość Ryszarda Gliwińskiego. 
Orszak wsparł również samo-
rząd województwa lubelskie-
go. - Piękny jubileuszowy Orszak 
Trzech Króli, który przemierza 
ulicami Starego Miasta w Zamo-
ściu. Manifestujemy swoją wia-
rę, jedność i radość z narodzenia 
Jezusa Chrystusa. Jest to piękna 
tradycja, która znana jest w całej 
Europie, ale najbardziej jest świę-
towana w Polsce. - mówił Michał 
Mulawa, wicemarszałek woje-
wództwa lubelskiego.
Warto podkreślić, że Orszak 
Trzech Króli w Zamościu to nie 
tylko wydarzenie o charakterze 
religijnym, a także okazja do ra-
dosnego spotkania się społecz-
ności, do dzielenia się radością 
i wzajemnej życzliwości.
Już teraz zapraszamy na przy-
szłoroczny, XI Orszak Trzech 
Króli, który tradycyjnie odbę-
dzie się 6 stycznia w Zamościu. 

Adrianna Czugała

Trzej Królowie podczas rozpoczęcia orszaku (fot.: A. Czugała)

 Przedstawiciele władz (fot.: A. Czugała)
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Trzej Królowie w biłgorajskim orszaku
„W jasełkach leży”– pod tym hasłem odbył się 6 stycznia tegoroczny Orszak Trzech Króli. 
Barwne Orszaki przeszły w kilkuset miejscach w całej Polsce, po raz dziesiąty na tym 
wydarzeniu spotkali się również mieszkańcy Ziemi Biłgorajskiej.

Biłgorajskie uroczystości or-
szakowe rozpoczęły się od Eu-
charystii sprawowanej w Sank-
tuarium Św. Marii Magdaleny 
w  Biłgoraju. Do uczestnictwa 
w Orszaku i tym samym dawa-
nia świadectwa swej wiary za-
chęcał ks. Łukasz Duda.
Po Mszy świętej został ufor-
mowany Orszak symbolizujący 
trzy kontynenty – Europę, Azję 
i Afrykę, oczywiście ze swoimi 
przedstawicielami w osobach 
Trzech Króli. 
Rolę Króla Baltazara z orsza-
kiem afrykańskim odegrał po 
raz kolejny Andrzej Szatowski 
z parafii Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny: 
- Wystąpić w Orszaku Trzech 
Króli, jako jeden z głównych boha-
terów, jako król afrykański to dla 

mnie wielki zaszczyt. Mogę w ten 
sposób zamanifestować swoją 
wiarę, pokazać, że Chrystus ma 
pierwsze miejsce w moim życiu. 
W ten sposób chcę dać przykład 
moim synom, że wiara w Boga to 
powód do dumy. Uważam też, że 
udział w orszaku to świadectwo 
tego jak ważne jest zaangażowa-
nie w życie naszego miasta. Cza-
sem trzeba dać od siebie coś więcej 
niż być tylko biernym obserwato-
rem. Cieszę się, że mogę tworzyć 
to piękne dzieło, na chwałę Bożą 
i ku radości innych ludzi. -  
Król Kacper z orszakiem euro-
pejskim tradycyjnie pochodził 
z parafii Chrystusa Króla, zaś 
był nim w ponownie Arka-
diusz Kapica: 
- Po raz kolejny wcielam się 
w  postać króla, dlatego że chcę 

pójść ze wszystkimi w tym orsza-
ku, zanieść z pozostałymi królami 
dary – złoto, kadziło i mirrę. Złoto 
jako nasze bogactwo, kadziło jako 
naszą wdzięczność modlitwę oraz 
mirrę – nasze smutki i trudności. 
I właśnie chcemy tu przypomnieć 
niektórym i pokazać z radością 
i  dumą, że Chrystus jest naszym 
Panem, że On się narodził, chce-
my pójść do Niego i oddać Mu 
pokłon. - 
- Królowie uczą nas w jaki sposób 
znaleźć Pana Boga w naszych ży-
ciu – zaznaczał Andrzej Łagoż-
ny, członek Zarządu Powiatu 
Biłgorajskiego - Łaskę naocz-
nego ujrzenia Dzieciątka Jezus 
otrzymali prości ludzie w czasach 
Jego narodzenia, byli to paste-
rze. Nie umieli czytać, nie umie-
li zapewne pisać, ale uwierzyli 
słowom Anioła i mieli tę wiarę 
w  sercu. Natomiast ludzie, uwa-
żający się za wierzących – Naród 
Wybrany i ci pod wodzą uczo-
nych w  Piśmie, kapłanów, arcy-
kapłanów zamknęli oczy na ten 
wielki akt łaski Boga. A przecież 
widzieli oni znaki, jakie były czy-
nione i  umieli też interpretować 
Pisma. Również władcy ziemscy, 
którzy w tamtym czasie rządzi-
li, nawet i w prowincji Wielkiego 
Cesarstwa Rzymskiego, w którym 
było Betlejem zamykali oczy, od-
dalali tę prawdę. Ale byli też i tacy 
poganie, których to wydarzenie, 
jakie towarzyszyło objawieniu 
Boga ludzkości zachęciło do po-
dążania i sprawdzenia tych zja-
wisk astrologicznych i zawartych 

w Pismach przepowiedniach. 
Zobaczyli i uznali objawienie się 
Syna Bożego jako prawdziwego 
Zbawiciela. Oddali Mu pokłon 
i złożyli dary, takie ziemskie sym-
bole posiadania. Z tego miejsca 
wrócili już inną drogą, zapewne 
też innymi wewnątrz, bo napeł-
nieni wiarą w Jezusa Chrystusa. 
My, wierzący po dwóch tysiącach 
lat znamy prawdę objawioną, 
a  jednak czasami nam to ciężko 
przyjąć. Niech więc ta nasza ma-
nifestacja prawdy będzie modli-
twą, jeśli zgubiliśmy Pana Boga 
to wróćmy tam, gdzie On jest – 
do kościoła, przed tabernakulum 
i wracajmy z Nim już do domu. 
Mamy kolejną szansę pójść drogą 
za Jezusem Chrystusem, tak jak 
niegdyś królowie, zmienić nasze 
życie na lepsze. – 
- To wydarzenie to przede wszyst-
kim manifestacja naszej wiary – 
podkreślał Wojciech Dziduch, wójt 
gminy Biłgoraj – piękna tradycja, 
jak co roku odbyła się w mieście 
Biłgoraj. Było bardzo dużo uczest-
ników, w tym mieszkańców gmi-
ny Biłgoraj. To już jest tradycja, że 
szóstego stycznia manifestujemy 
naszą wiarę na ulicach naszego 
miasta. Staram się co roku uczest-
niczyć w tym pięknym święcie, 
które pokazuje, że możemy się 
wszyscy zjednoczyć i cieszyć się 
z narodzenia Pańskiego. Cieszy 
również fakt, że tyle osób, zarów-
no z miasta jak i gminy wychodzi 
na ulicę, nie wstydzi się tego, po-
kazują, że wiara w Jezusa Chry-
stusa jest bardzo ważna dla nas 
wszystkich. – 
Organizatorka i koordyna-
torka biłgorajskiego Orszaku, 
Maria Oleszek podsumowała 
tegoroczną edycję wydarze-
nia podkreślając, że był to czas 

pełen radości ze wspólnego by-
cia razem: 
- Po raz dziesiąty przyszliśmy 
do żłóbka, do stajenki pokłonić 
się Panu Jezusowi. Po raz pierw-
szy w takim deszczu, tym razem 
było mokro, ale mimo wszystko 
radośnie, tłumnie dotarliśmy do 
naszego biłgorajskiego Betlejem. 
Wszystko się pięknie udało, mimo 
braku koncertu kolęd. Osób, któ-
re chcą publicznie wyznać swoją 
wiarę, bo to jest właśnie świadec-
two, że wierzę, że Jezus jest, że się 
narodził i nam błogosławi, idę Mu 
się pokłonić jest cała rzesza i to dla 
nich warto robić. – 
Po drodze na wszystkich 
uczestników Orszaku czekały 
specjalne sceny. Jeszcze na pla-
cu kościelnym została odegrana 
pierwsza scena zatytułowana 
‘Olśnienie Mędrców’, można 
było zobaczyć także pałac Hero-
da, mieszkańców gospody oraz 
szałas pastuszków. Finałowa 
scena, biłgorajskie Betlejem, ze 
Świętą Rodziną znajdowało się 
na scenie Biłgorajskiego Cen-
trum Kultury i to właśnie tam 
Trzej Królowie złożyli przed 
Bożą Dzieciną. Orszak zakoń-
czyło rozstrzygnięcie konkur-
sów na najładniejszą szopkę bo-
żonarodzeniową oraz gwiazdę 
betlejemską oraz błogosławień-
stwo, którego udzielił ks. Mate-
usz Januszewski. 
Organizatorem biłgorajskiego 
Orszaku Trzech Króli było Kato-
lickie Liceum Ogólnokształcące 
im. Papieża Jana Pawła II w Bił-
goraju we współpracy z  wie-
loma instytucjami, parafiami, 
szkołami i służbami munduro-
wymi.
 

Joanna Ferens

Orszak Trzech Kroli w Biłgoraju (fot.: J. Ferens)

Trzej Królowie w Biłgoraju (fot.:J. Ferens)

Msza Święta rozpoczęła Orszak Trzech Króli (fot.: J. Ferens)
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Konkurs plastyczny 
„Anioły, Aniołki, 
Aniołeczki”
Biblioteka Publiczna Gminy Zamość z siedzibą 
w  Mokrem pod patronatem Wójta Gminy Zamość 
organizuje XVIII edycję konkursu ,,Anioły, aniołki, 
aniołeczki”. 

Prace konkursowe wraz 
z potrzebnymi oświadczenia-
mi należy złożyć w terminie do 
27 stycznia 2024r. w Bibliotece 
Publicznej Gminy Zamość z/s 
w Mokrem od poniedziałku 
do soboty w godzinach pracy. 
Szczegółowe informacje do-
stępne pod nr. tel. 846166564. 
Serdecznie zapraszamy do 
udziału.

Paulina Zając

Konkurs polega na wykona-
niu anioła w dowolnej techni-
ce. Jego celem jest zachęcenie 
dzieci, młodzieży i dorosłych 
do uczestniczenia w zajęciach 
plastycznych, 
Na wydarzenie zaprasza Elż-
bieta Stankiewicz dyrektor 
Biblioteki, która zdradza nam 
szczegóły konkursu.  
- Mam wielką przyjemność za-
prosić Państwa do osiemnastej 
edycji konkursu plastycznego 

pod patronatem Wójta Gminy 
Zamość Ryszarda Gliwińskie-
go. Celem naszego konkursu 
jest zachęcenie dzieci, mło-
dzieży i dorosłych do zajęć pla-
stycznych, poprzez wykona-
nie postaci anioła w dowolnej 
technice. Może to być postać 
stojąca, przestrzenna, może to 
być rysunek, wyklejanka lub 
praca przestrzenna wykona-
na dowolną techniką, np. szy-
dełkiem.-  			 

Już pięć lat pomagają potrzebującym
Spichlerz św. Brata Alberta w Zamościu mieści się przy ul. Dembowskiego 24. W grudniu 
obchodzili piątą rocznice założenia. Dlaczego to miejsce powstało i co udało się przez 
ten okres zrobić? 

Od tego się zaczęło 
Niepozorne miejsce. Przed-
sionek dawnej kaplicy tym-
czasowej przy parafii św. 
Brata Alberta w Zamościu. Je-
sienią 2018 roku postanowio-
no dać mu drugie życie. Został 
wyremontowany, wyposażony 
w  półki i lodówkę. Na spotka-
nie organizacyjne przyszło wie-
le osób, zainteresowanych do-
piero kiełkującą w Polsce ideą 

foodsharingu. Drzwi Spichlerza 
św. Brata Alberta po raz pierw-
szy otworzyły się 7 grudnia. 
Miejsce to miało zapobiegać 
marnowaniu żywności. Zarów-
no darczyńcy, jak i korzystający 
z ówczesnej jadłodzielni mie-
li być anonimowi. Zadaniem 
wolontariuszy było pilnowanie 
porządku oraz odbiór żywności 
z krótkim terminem przydat-
ności z marketów. 

Otworzyliśmy i co dalej? 
Początki były bardzo optymi-
styczne. Liczna grupa wspar-
cia, instytucje, które same 
zgłaszały się do oddawania je-
dzenia. Zamościanie chętnie 
przynosili produkty, dzielili się 
swoimi posiłkami, które szyb-
ko znikały z półek. Już w pierw-
szych miesiącach działalności 
wolontariusze zauważyli, że 
z przynoszonych produktów 

korzystają zazwyczaj te same 
osoby. Chociaż miejsce to po-
wstało dla wszystkich, bez 
względu na status materialny 
to Spichlerz najczęściej był od-
wiedzany przez ludzi ubogich 
lub bezdomnych. Wyjątkowym 
dniem, który pokazał w jakim 
kierunku powinni podążać 
koordynatorzy i wolontariu-
sze była Wielka Sobota. Od lat 
w  zamojskich parafiach pod-
czas święcenia pokarmu przy-
noszone są dary żywnościowe, 
które następnie przekazywane 
są osobom potrzebującym. Po-
dobnie było w parafii św.  Bra-
ta Alberta, jednak wszyscy 
chcieliśmy zapobiec kłótniom 
i przepychankom, które mia-
ły miejsce we wcześniejszych 
latach pomiędzy oczekują-
cymi na paczkę. Darczyńcy 
wraz z  osobami działającymi 
w Spichlerzu przygotowali po-
częstunek, a czas oczekiwania 
na paczkę poświęcili na roz-
mowy z potrzebującymi o ich 
codzienności, radościach i tru-
dach. Dla nich było to wielkie 

zaskoczenie. Sami wspominali, 
że rzadko kiedy zdarza się, że 
ludzie nie patrzą na nich z po-
gardą, a rozmawiają jak dobrzy 
znajomi. 

Św. Brat Albert
– wyjątkowy patron 

Wielka Sobota była punktem 
kulminacyjnym, w którym 
zarówno wolontariusze i ko-
ordynatorzy zrozumieli jak 
powinien działać Spichlerz. 
Anonimowość osób potrze-
bujących w tym miejscu nie 
ma prawa bytu. Chociaż pod-
stawowe zadania wolontariu-
szy, takie jak odbiór żywności 
z  marketów czy dbałość o  po-
rządek w Spichlerzu nadal były 
wykonywanie, to każdy z nich 
podjął się nieznanego dla nich 
wcześniej zadania. Spichlerz 
św. Brata Alberta stał się miej-
scem spotkania człowieka, któ-
ry w swojej codzienności jest 
zabiegany z człowiekiem, który 
przez innych został skreślony. 
Nie ma wątpliwości, że nad 
małym przedsionkiem czuwa Wolontariusze Spichlerza św. Brata Alberta podczas świętowaia rocznicy założenia (fot. arch. Spichlerza św. Brata Alberta)
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patron tego miejsca św.  Brat 
Albert. Papież Polak, św. Jan 
Paweł II o Adamie Chmielow-
skim mówił - Święty Brat Albert 
nie pisał uczonych traktatów…, 
On po prostu pokazał jak nale-
ży miłosierdzie czynić. Pokazał, 
że kto chce prawdziwie czynić 
miłosierdzie, musi stać się bezin-
teresownym darem dla drugiego 
człowieka. Służyć bliźniemu to 
według niego przede wszyst-
kim dawać siebie, być dobrym 
jak chleb.- Z postawy tego wy-
jątkowego człowieka posta-
nowili czerpać wolontariusze 
Spichlerza. Swoją codzienną 
posługą udowadniają, że po-
mimo wielu obowiązków war-
to znaleźć chwilę na spotkanie 
z drugim człowiekiem. Przez 
pięć lat udało się dokonać na-
prawdę wielu niezwykłych 
w  swej zwykłości rzeczy. Poza 
codzienną posługą wolonta-
riusze angażują się w cykliczne 
wydarzenia. Organizowane są 
dni otwarte Spichlerza, w cza-
sie których osoby korzystające 
jak i udzielające się spędzają 
wspólnie czas. Te kilka godzin 
poświęcają na rozmowę czy po 
prostu wspólnie wypitą her-
batę. W  każde święta wielka-
nocne oraz bożonarodzeniowe 
zbierane są dary żywnościo-
we, z  których stworzone są 

paczki świąteczne. W każ-
dej edycji zostaje obdarowa-
nych ponad 100 rodzin. Dzięki 
darczyńcom został kupiony 
bus, który ułatwia dojazd do 
osób potrzebujących, a przede 
wszystkim jest wykorzysty-
wany do odbierania żywności 
z  marketów, z  których przez 
5 lat działalności udało się ura-
tować 113 ton, a w samym 2023 
roku 36 ton jedzenia. W ubie-
głym roku po raz pierwszy zo-
stała zorganizowana „Wigilia 
dla potrzebujących”, podczas 
której wolontariusze i potrze-
bujący podzielili się opłatkiem 
i zjedli wspólnie wigilijne po-
trawy. Nie zawsze jednak jest 
łatwo. Zdarzają się dni, gdzie 
po ludzku nie dajemy rady. Po-
trzebujący pokażą swoją rosz-
czeniowość, a wolontariusze 
stracą cierpliwość. Takie mo-
menty muszą się jednak wy-
darzyć. Właśnie w tych chwi-
lach zdajemy sobie sprawę, że 
każdy z  nas ma słabości. Św. 
Brat Albert w czasie niesienia 
pomocy bezdomnym zapew-
ne też nie raz miał podobną 
sytuację, a  mimo wszystko się 
nie poddał i nadal poświęcał 
drugiemu człowiekowi, wi-
dząc w  nim oblicze Jezusa. 
Wielką siłę w  takich chwilach 
daje modlitwa, zarówno ta 

indywidualna jak i we wspól-
nocie. Dlatego spotkania wo-
lontariuszy organizowane są 
w pierwszy czwartek miesiąca. 
Rozpoczyna je Msza święta, 
zakończona nowenną do św. 
Brata Alberta, po spotkaniu po-
nownie wszyscy udają się do 
kościoła, by choć przez chwi-
lę adorować Jezusa, ukrytego 
w Najświętszym Sakramencie. 

Czym jest wolontariat?
Wolontariusze Spichlerza nie-
jednokrotnie byli niezrozumia-
ni przez swoich znajomych. 
Poświęcanie swojego wolnego 
czasu, a przede wszystkim po-
święcanie się dla drugiego czło-
wieka nie jest dziś w modzie. 
Jednak wszyscy wiemy, że 
warto to robić. Basia przez kilka 
lat zastanawiała się nad działa-
niem w Spichlerzu św. Brata Al-
berta. Namówiła swojego brata, 
a także znajomego, z  którym 
wspólnie przemierzają sierp-
niowy szlak pielgrzymkowy. 
Jak mówi, obydwaj szukali wy-
mówek, ale po czasie sami się 
zdecydowali. Basia w  Spichle-
rzu jest bardzo często i  sama 
wychodzi z inicjatywami rozwi-
jającymi to miejsce. Sama pod-
kreśla, że - bezinteresowne słu-
żenie drugiemu człowiekowi nie 
jest łatwe. Wymaga dużo pokory 

i cierpliwości, czasami tak po 
ludzku ma się dość, ale są sytu-
acje, które dają człowiekowi siłę 
do dalszego działania, uświada-
miają mi, ze moje życie, mój czas 
może być darem dla drugiej oso-
by. Pamiętam mój udział w świą-
tecznej akcji „Paczka dla bliźnie-
go”, podczas której rozwoziliśmy 
paczki. Niektórzy potrzebujący 
odpierali je z automatu – „dzię-
kuję, do widzenia”, ale byli też 
tacy co na nasz widok się cieszyli, 
a w ich oczach można było zoba-
czyć łzy wzruszenia, tak jakby ta 
paczka była ze złota. Dla takich 
chwil warto czynić dobro, warto 
pomagać. Czasami tak po ludzku 
mi się nie chce, padam ze zmę-
czenia, bo praca, dom… Spraw-
dzam grafik i okazuje się, że 
trzeba jechać odebrać żywność 
z marketu, więc jadę… Po drodze 
przesuwam w palcach paciorki 
różańca, może to daje mi siłę? -
Agata w wolontariacie Spichle-
rza św. Brata Alberta w Zamo-
ściu jest od samego początku. 
Najpierw jako uczennica szkoły 
katolickiej, następnie licealist-
ka. Pomimo tego, że wyjechała 
na studia do Łodzi za każdym 
razem, gdy tylko jest w Zamo-
ściu angażuje się w  pomoc 
drugiemu człowiekowi - W Spi-
chlerzu św. Brata Alberta jako 
wolontariusz działam od kilku 

lat. Dla mnie jest to forma pracy, 
która daje ogromną satysfak-
cję z bezinteresownej pomocy 
osobom, które tego potrzebują. 
Poświęcając jedynie czas mogę 
dać innym dużo więcej. Sprawić, 
że życie ubogich lub nawet bez-
domnych będzie choć po części 
łatwiejsze. Samo wywołanie 
uśmiechu na twarzy osoby po-
trzebującej daje mi dużą radość 
i rekompensuje włożony trud. 
Dzięki wolontariatowi poznałam 
ludzi, którzy kierują się podob-
nymi wartościami i z którymi 
wspólnymi siłami możemy nieść 
pomoc innym -
Spichlerz św. Brata Alberta nie 
istniał by bez indywidualnych 
darczyńców, którzy nadal ano-
nimowo przynoszą produk-
ty. Część z nich gotuje porcję 
obiadu więcej, aby móc w taki 
sposób podzielić się z drugą 
osobą. Wielkie zaangażowanie 
w świąteczną paczkę i kupienie 
żywności długoterminowej czy 
chemii pozwoliło stworzyć ich 
tak wiele. Równie ważne dla 
rozwoju Spichlerza są ofiary na 
konto, dzięki którym możemy 
kupić opakowania na żywność 
i  środki czystości. Dziękujemy 
za tak wielkie wsparcie!

Anna Janczyk
Koordynator

Spichlerza św. Brata Alberta 
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stacji radiowych. O każdym z Was 
pamiętamy w codziennej modli-
twie, a także w audycji Złota Księ-
ga Dobrodziejów Radia. Dzięki 
Wam możemy nadal się rozwijać 
i dzielić tym, co wartościowe. Aby 
ta działalność mogła być jak naj-
bardziej owocna chcielibyśmy za-
prosić Was do wspierania naszej 
rozgłośni poprzez:

HONOROWY COMIESIĘCZNY
„ABONAMENT”

Ustaw stałe zlecenie przelewu:
KATOLICKIE RADIO ZAMOŚĆ
ul. Hetmana J. Zamoyskiego 1,
22-400 Zamość
nr konta: PKO BP o/Zamość 
15 1020 5356 0000 
1202 0005 1912
(z dopiskiem:
darowizna na KRZ)

FORMULARZ WPŁATY
1.	Wypełnij brakujące pola
	 (imię, nazwisko, adres, kwota)
2.	Oderwij formularz
3.	Wpłać wybraną kwotę w od-

dziale banku lub na poczcie
 

Wierzymy, że dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy będziemy mogli jeszcze dynamiczniej rozwijać 
Katolickie Radio Zamość oraz z Dobrą Nowiną docierać do wszystkich domów naszej Diecezji. Za każdą 
pomoc, modlitwę i dobre słowo już dzisiaj serdecznie dziękujemy!

ks. Sylwester Zwolak
Dyrektor Katolickiego Radia Zamość

Drodzy Przyjaciele Katolickiego Radia Zamość!
Katolickie Radio Zamość jest po-
wołane do służby. Służy przede 
wszystkim słuchaczom informa-
cjami, reportażami, modlitwą, 
katechezą, audycjami, transmi-
sjami i dobrym słowem, ale też 
pełni różnorakie funkcje pro-
mocyjne i edukacyjne. 2024 rok, 
to czas wielkich wyzwań także 
dla naszej Rozgłośni. Planujemy 
poszerzać tematykę poruszaną 
na falach naszego Radia, wpro-
wadzać nowe, ciekawe audycje, 
angażować kapłanów naszej die-
cezji, samorządowców oraz ludzi 
świeckich do ścisłej współpracy, 
by działalność Rozgłośni zawsze 
przynosiła obfite owoce. Nie-
ustannie poprawiamy warunki 
techniczne, a także uzupełniamy 
studio radiowe, by jakość emisji 
była na najwyższym poziomie. 
Chcemy się z Wami dzielić tym, 
co ważne i być obecni w Waszych 
domach zarówno w chwilach 
trudnych, takich jak pandemia, 
jak i tych radosnych. Katolickie 
Radio Zamość wspierane jest 
przez Was zarówno przez mo-
dlitwę jak i poprzez dobrowolne 
wpłaty, dzięki czemu działalność 
Rozgłośni może być nadal pro-
wadzona niezależnie od innych 

Styczeń w Zamościu

Pierwszego stycznia w Zamo-
ściu dzień jest dłuższy od naj-
krótszego o 8 minut. Słońce gó-
ruje nad horyzontem 8 godzin 
i 5 minut i mamy wrażenie, że 
świeci inaczej niż w grudniu, 
jakby jaśniej i radośniej. Pod 
koniec stycznia długość dnia 
wzrasta do 9 godzin i 13 minut. 
Styczeń jest najmroźniejszym 
miesiącem w roku. W latach 
1976-2022 średnia temperatu-
ra powietrza w tym miesiącu 

wynosiła -2,5oC, najmroźniej-
szy był styczeń w 1987r., wów-
czas temperatura powietrza 
wynosiła -12,8oC, natomiast 
najcieplej było w styczniu 
w  2007r. +3,1oC. Różnica mię-
dzy najcieplejszym i najchłod-
niejszym styczniem wynosiła 
blisko 16oC.
Mimo dużego zróżnicowania 
średniej temperatury powie-
trza w kolejnych latach w stycz-
niu obserwujemy wyraźny 

Kiedy styczeń najostrzejszy, tedy roczek najpłodniejszy. 
Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to.  

rosnący trend w przebiegu war-
tości tego elementu meteorolo-
gicznego. Na przestrzeni pro-
wadzonych obserwacji średnia 
temperatura powietrza w tym 
miesiącu wzrosła o 3o z  -4,0oC 
do -1,0.  
Podobnie jak w innych miesią-
cach w styczniu obserwujemy 
zmniejszanie się sumy opa-
dów atmosferycznych. Średnio 
w Zamościu suma opadów wy-
nosiła 23,9 mm (23,9 litra/m2).
Najwięcej 59,4 mm opadów 
spadło w 1979 r. i równie dużo 
59,2 mm w 1976. Najmniej tylko 
0,3 mm zanotowano w 2011r. 
W ciągu ostatnich 12 lat tylko 
w 2016 roku spadło nieco więcej 
niż 30 mm opadów – dokładnie 
31,0 mm. Poza ilością, zmienia 
się również rodzaj opadów i za-
miast, jak to było w przeszłości, 
opadów śniegu częściej wystę-
pują opady deszczu. 
W styczniu, w Zamościu śred-
nio notuje się 15 dni z opadem, 
w tym około 13 dni z opadami 
śniegu. W przeszłości dni ze 
śniegiem było znacznie więcej 

nawet 25, stąd i pokrywa śnież-
na niekiedy utrzymywała się 
przez cały ten miesiąc. Obecnie 
w XXI wieku pokrywa śnieżna 
w styczniu utrzymuje się zde-
cydowanie krócej około 10 dni. 
W styczniu średnio notuje się 
4 dni z mgłą. Podobnie jak w 
grudniu, w styczniu nie wystę-
pują burze. 

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z.

Suma opadów atmosferycznych w styczniu (rys. dr hab. A. Samborski)

Temperatura powietrza w styczniu (rys. dr hab. A. Samborski) (źródło: pixabay.com)
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Orszak Dzieciątka Jezus w Łukowej

Wydarzenie rozpoczęło się od 
Mszy św. w kościele parafial-
nym w Łukowej, którą sprawo-
wał ks. proboszcz Waldemar 
Kostrubiec – Przychodzimy tu-
taj, jak kiedyś mędrcy ze Wscho-
du i chcemy złożyć Panu Bogu 

ofiarę. Zamiast złota złóżmy 
to co jest najcenniejsze dla nas, 
czyli nasze życie. Kadzidło niech 
zastąpią nasze modlitwy i tutaj 
w czasie Mszy świętej i w domu. 
Mirra niech to będzie nasz trud 
– cierpienia, choroby, ale też 

6 stycznia w Łukowej już po raz kolejny odbył się Orszak Dzieciątka Jezus. Jest to 
łukowska wersja Orszaku Trzech Króli, która łączy całą lokalną społeczność. 

trud czynienia dobra każdemu, 
dlatego że jesteśmy wierzącymi 
w Chrystusa. W to święto dzisiaj 
włączamy z całą naszą parafią 
i  Gminnym Ośrodkiem Kultury 
razem ze swoją kulturą i wyda-
rzeniami. 
O początkach orszaku w Łuko-
wej mówiła Wiesława Kubów, 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Łukowej – Muszę 
powiedzieć, że kiedy Łukowa za-
czynała organizować orszak to 
był to pierwszy orszak na terenie 
Zamojszczyzny. Wiadomo, że 
były to warunki wiejskie, ale za-
wsze były konie, zawsze mogłam 
liczyć na zespoły śpiewaczy, któ-
rzy brali udział. Mieliśmy raz na-
wet trasę z Łukowej do Chmielka. 
Generalnie nie odchodzimy od tej 
tradycji, jesteśmy jej wierni. Przy 
domu kultury jest szopka, przy 

Oddanie hołdu Dzieciątku Jezus (fot. J. Ferens)

której królowie oddają hołd. To 
wszystko dokonuje się na ulicach, 
pod domami, dlatego nie mogło 
nie być dzisiaj orszaku. -
Po Eucharystii w uroczystym 
orszaku wszyscy zebrani prze-
szli do Gminnego Ośrodka 

Kultury, gdzie Trzej Królowie 
oddali pokłon Bożemu Dzie-
ciątku. 

Joanna Ferens
Trzej Królowie w Łukowej (fot. J. Ferens)
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Owocny rok dla projektu Misja Afryka
2023 rok to bardzo owocny czas dla projektu „Misja Afryka”, który skupia się na pomocy 
dzieciom mieszkającym na czarnym kontynencie. Co udało się zrobić i jakie są plany 
na najbliższy rok w rozmowie opowie ks. Mariusz Skakuj, dyrektor Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. św. Ojca Pio w Zamościu i założyciel Misji Afryki.  
Czy udało się zrealizować  za-
łożenia z ubiegłego roku? 
W większości tak, część jest 
nadal realizowana, część pro-
jektów jest długofalowa, ale na 
pewno był to owocny rok, ob-
fitujący w różne wydarzenia. 
Miały miejsce też dodatkowe 
wizyty, nie tylko nasze, ale rów-
nież gości zza granicy, dokład-
nie z Afryki. 
Ile wyjazdów udało się zreali-
zować w ubiegłym roku? 
Oprócz mnie w wyjazdach 
brały udział także inne oso-
by, ale nie był to stały skład. 
Osobiście miałem okazję być 
trzy razy w  Afryce – dwa razy 
w Kenii i raz na Madagaskarze. 
We wrześniu gościliśmy też, 
co bardzo miło wspominamy, 
ks. Francisa Muraya, który był 
blisko dwa tygodnie u nas w Za-
mościu. W tym czasie odwie-
dzał okoliczne parafię i szkoły. 
Spójrzmy w kalendarz wyda-
rzeń. Pierwszy wyjazd to po-
czątek roku, przełom stycznia 
i lutego. 
Na ten wyjazd udało się po-
jechać w pięć osób do Kenii. 
Odwiedziliśmy miejscowości 
Kinna i Isiolo, czyli miasto, 
w którym jest siedziba diecezji, 
z którą współpracujemy. Mie-
liśmy przyjemność uczestni-
czyć w spotkaniu z biskupem. 
W punktach programu zawsze 
mamy spotkania z naszymi 
uczniami, zakupy żywności. 
To był bardzo owocny wyjazd, 
myślę, że wiele dobra się za-
działo. Wtedy jeszcze ks. Fran-
cis Muraya był proboszczem 
w miejscowości Kinna, później 
przeszedł do innej placówki. 
Ten cały wyjazd organizowa-
ny był z księdzem Francisem. 
z którym dopięliśmy wiele 
rzeczy. Oprócz adopcji na od-
ległość, zakupów żywności po-
wstał projekt wodny. 
Podczas tego wyjazdu udało 
się też przekazać dary, które 
zbierały szkoły u nas w Pol-
sce.
To jest stały punkt, jeżeli cho-
dzi o wyloty, bez względu na 
to czy lecę sam czy leci wię-
cej osób, aby zabrać coś ze 
sobą oprócz pieniędzy. Są to 
zazwyczaj ubrania i przybory 
szkolne. Każdy z podróżują-
cych ma ze sobą dodatkową, 

ponad 20 kilogramową waliz-
kę, która jest wypełniona dara-
mi. Dla naszych uczniów jest to 
zawsze konkretny prezent. Na 
miejscu oprócz żywności ku-
pujemy też m.in. leki. 
Omówiliśmy pierwszy wyjazd 
misyjny ubiegłego roku. Idąc 
dalej jeśli chodzi o chronolo-
gię mamy akcję „Wielkopostna 
skarbonka z sercem”.
To jest też cykliczna akcja, po-
legająca na zakupie żywności, 
która później będzie rozdawa-
na całym rodzinom. Mówimy 
w perspektywie kolejnych wy-
jazdów, jeśli chodzi o poprzed-
ni rok. W okolicy weekendu 
majowego miałem okazję być 
sam u księdza Francisa w Ke-
nii. Ponownie kupiliśmy żyw-
ność, którą rozdaliśmy miej-
scowej społeczności. Ale na to 
wszystko fundusze są w różny 
sposób zbierane, m.in. właśnie 
w ramach akcji „Wielkopost-
na skarbonka z sercem”. Jest to 
piękna inicjatywa, bo ona pro-
wadzi dzieci, młodzież, różne 
społeczności szkolne wokół 
jałmużny wielkopostnej. W tą 
pomoc angażuje się nie tylko 
społeczność katolickiej szkoły, 

ale też wiele innych. Mamy już 
nawet zaprzyjaźnione szkoły, 
m.in. w Wierzbie. Zdarza się 
tak, że nie ogłaszamy szcze-
gólnie akcji, a społeczność in-
nych szkół sama się angażuje 
i przywozi zebrane fundusze. 
Są też licea zamojskie, biłgo-
rajskie i  tomaszowskie. Jako 
księdza Cieszy mnie to również 
od strony duchowej. Jest to 
okres Wielkiego Postu, a skar-
bonka ustawiana symbolicznie 
w każdej klasie ma też wymiar 
uczynku miłosierdzia, uczynku 
wielkopostnego, więc dodat-
kowo ten element edukacyjny, 
wychowawczy też wprowa-
dzamy. 
Przełom kwietnia i maja – jak 
Ksiądz wspomniał, kolejny 
wyjazd misyjny. Tym razem 
poleciał Ksiądz do Kenii sam, 
wtedy tak jak w poprzednich 
akcjach została zakupiona 
żywność, leki, witaminy. Ale 
na fanpage’u Facebookowym 
mogliśmy śledzić również re-
mont szkoły. 
Częściowo udało się wyremon-
tować szkołę. Udało się zaku-
pić ławki i bardzo proste biur-
ka. Ona jeszcze nie do końca 

jest wyremontowana. Obecnie 
nowy proboszcz, ks. Angelo 
będzie kontynuował te nasze 
projekty. To był trochę sponta-
niczny wylot, bo w perspekty-
wie roku, nawet tego, trudno 
przewidzieć, co się wydarzy, je-
śli chodzi o możliwości. Tak jak 
ja to często wspominam, każdy 
mój wyjazd i każdy wyjazd gru-
py, która ze mną wylatuje jest 
uzależniony od różnych rzeczy, 
jeśli chodzi o  moją perspek-
tywę też od księdza biskupa, 
bo zawsze proszę o  pozwole-
nie, błogosławieństwo i udział 
duchowy w  tych wszystkich 
rzeczach, które się dzieją. Aku-
rat weekend majowy jest taką 
okazją, gdzie mając tak wspa-
niałych współpracowników, 
z  którymi mieszkam, z który-
mi praca w  parafii św. Brata 
Alberta w Zamościu jest bar-
dzo dobra i elastyczna w takim 
wymiarze, że jak ja mam moż-
liwość od księdza biskupa to 
mogę sobie na taki wyjazd po-
zwolić. Przełom maja i kwiet-
nia poprzedniego roku był cza-
sem, kiedy faktycznie w szkole 
było trochę więcej wolnego, 
więc można wygospodarować 

te kilka dni czy tydzień. To był 
też dobry czas, ponieważ miała 
miejsce druga transza zakupów 
żywności, dzięki której zabez-
pieczyliśmy szkołę w Kenii do 
końca roku kalendarzowego. 
Myślę, że szczątkowe zapasy 
jeszcze zostały, ale chcemy je 
w  najbliższym czasie uzupeł-
nić. Ogromną radością jest rów-
nież zakup leków. Otworzyło 
nam to perspektywę na przy-
szłość, ponieważ na miejscu 
są hurtownie, a leki są bardzo 
tanie. Dzięki indywidualnym 
darczyńcom, którzy nie tyle 
mają grube portfele, a wielkie 
serca możemy kupić naprawdę 
sporo leków.
Jeśli mówimy o darczyńcach 
to tutaj wspomnijmy o ko-
lejnej akcji, organizowanej 
w  czerwcu – „Aktywni dla 
Afryki”.
To jest kolejna cykliczna akcja. 
Tutaj wielkie ukłony dla Ewy 
Wolanin, która wkłada wiele 
serca w Misję Afryka. Jest trzo-
nem naszego projektu. Two-
rzy grafiki, zlicza i organizuje 
m.in. takie akcje jak „Aktywni 
dla Afryki”. W okresie wakacyj-
nym wiele osób podejmuje róż-
ne aktywności fizyczne. Wiele 
z tych aktywności jest rejestro-
wane przez różne aplikacje, 
dzięki pokonywanym kilome-
trom przekazywane są pienią-
dze. Jeden kilometr to jeden 
grosz, oprócz tego są sponsorzy 
tej akcji. Oczywiście wydaje się 
to symboliczną kwotą, jednak 
im więcej osób bierze udział 
pokonując kolejne kilometry 
tym większa suma się uzbiera. 
Na koniec akcja jest podliczana, 
a pieniądze zostają przekazane 
na żywność dla dzieci w Afryce. 
Mówimy nawet o kilkudziesię-
ciu tysiącach kilometrów. Do-
brym czasem jest pielgrzymka, 
podczas której zachęcamy do 
włączenia się w akcję. 
To też bardzo cieszyło, gdy 
mogliśmy śledzić na mediach 
społecznościowych jak te licz-
by rosły. 
Pierwsza edycja wzięła się od 
jazdy na rowerze. Wpadł po-
mysł, że przy okazji jeżdżenia 
można by było pomóc. To jest 
też dobra promocja, ponie-
waż ludzie zapraszają do włą-
czenia się w tę akcje swoich 

Ksiądz Mariusz Skakuj z dziećmi z Madagaskaru (fot. arch. prywatne ks. M. Skakuja)
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znajomych. Dołączają osoby 
zza granicy, nawet z bardzo od-
ległych od nas terenów. W ubie-
głym roku byli to ludzie z Arabii 
Saudyjskiej, krajów afrykań-
skich czy Azji. Być może dołą-
czali ze względu na portal spor-
towo-społecznościowy Strava, 
który łączy ze sobą fanów danej 
dyscypliny sportowej.
Zwróćmy jeszcze uwagę 
na kilkukrotnie już wspo-
mnianego ks. Francisa, we 
wrześniu odwiedził parafię 
św.  Brata Alberta w Zamo-
ściu. To była pierwsza wizyta 
ks. Francisa w Polsce?
Tak, to była jego pierwsza po-
dróż do Europy. Był bardzo 
zadowolony z tej wizyty i jej 
efektów. Dzięki tej wizycie do-
stał spore wsparcie finansowe 
nie tylko z parafii, ale także 
z  innych miejsc. Za to udało 
mu się stworzyć godne wa-
runki przede wszystkim dla 
siebie do życia w miejscowo-
ści, w której teraz jest probosz-
czem. Jest to miejscowość bar-
dzo biedna, bez infrastruktury. 
Pierwszą rzeczą, którą zrobił 
to wybudował dla mieszkań-
ców zewnętrzną murowaną 
ubikację, aby uczyć tych ludzi 
higieny. Ksiądz Francis miesz-
ka już razem z nimi, nie musi 
dojeżdżać co było bardzo waż-
nym krokiem do pokonania. 
Jeżeli duszpasterz jest ciągle 
dojeżdżającym, czyli mieszka 
poza społecznością, przyjeżdża 
i jedynie odprawia Mszę świę-
tą, co oczywiście dla nich jest 
najważniejsze, ale nie poczują 
tej więzi do końca, to nie zosta-
nie zaakceptowany do społecz-
ności. Jeśli z nimi zamieszka, 
jest z nimi na co dzień to wte-
dy ta relacja jest inna. Dlatego 
tak nam zależało, aby budynek 
przynajmniej częściowo uda-
ło się wyremontować. Za tym 
oczywiście idzie wsparcie dla 
uczniów - dzieci i młodzieży. 

Ksiądz Francis jest z nimi i zaj-
muje się szkołą na co dzień. To 
są efekty bardzo cieszące.
A jakie były wrażenia księdza 
Francisa po wizycie w Pol-
sce? Wiem, że odwiedził kilka 
szkół przedstawiając swoje 
świadectwo.
Odwiedził kilka szkół, m.in. 
szkoły zamojskie, biłgorajskie 
czy w Tomaszowie Lubelskim. 
Dzięki temu, że byłem obecny 
podczas tych wizyt mogłem 
obserwować odbiór. Ksiądz 
Francis został obdarowa-
ny niesamowitą życzliwością 
uczniów. Mieliśmy mnóstwo 
zaproszeń niestety ograniczał 
nas czas. Każdego dnia od-
wiedzaliśmy uczniów szkół od 
podstawowych po licea. Ksiądz  
Francis opowiadał o uczniach, 
sytuacji w Kenii i codziennym 
życiu, pokazał dużo zdjęć, wy-
mienił się wieloma doświad-
czeniami. Jest zachwycony 
Polską, życzliwością, radością 
i otwartością ludzi. On sam 
jest bardzo spontaniczny, co 
często powtarzali parafianie 
u św. Brata Alberta w Zamościu. 
Słowo, które głosił czy świadec-
twa były bardzo poruszające. 
To jednak jest inaczej, jak swo-
imi doświadczeniami dzieli 
się ktoś, kto na co dzień żyje 
w tamtej społeczności.
W październiku odbył się 
trzeci wyjazd misyjny. 
Wyjazd obejmował drugi człon 
działań, które podejmujemy, 
czyli współpraca z ojcami Ob-
latami na Madagaskarze. Tu też 
stawiamy na edukację, jednak 
w innym wymiarze. Skupia-
my się na budowie szkół i ich 
późniejszym wsparciu, już bez 
tak dużej ingerencji finansowej 
w konkretne funkcjonowa-
nie  w porównaniu do Kenii. 
Głównie ze względu na to, że 
wsparcie do ojców Oblatów 
płynie z  wielu miejsc, z wielu 
ośrodków. Dzięki temu te siły 

uderzeniowe przez cały rok 
możemy bardziej skoncentro-
wać na Kenię. Ale udało się też 
zrobić wiele na Madagaskarze. 
Akurat ta wizyta była zwią-
zana z  symbolicznym otwar-
ciem i  poświęceniem drugiego 
obiektu szkolnego w miejsco-
wości Ambato. Tak się pięknie 
złożyło, że darczyńcy się po-
jawią i  udało się wybudować 
na wpół otwarty budynek, na 
który było zapotrzebowanie. 
Uczniów przybywa, obecnie 
jest ich około stu. Bardzo mnie 
cieszą możliwości edukacyjne, 
zwłaszcza, że w  tym miejscu 

na Madagaskarze szkoła się 
pojawiła tam, gdzie nie było 
niczego. Uczniowie zaczynali 
naukę od zera, więc ten duży 
rozwój bardzo cieszy. Są już 
dwa obiekty, a kolejna szkoła 
jest w trakcie budowy w miej-
scowości Fenoarivo. Ta wizyta 
była nieco dłuższa ze względu 
na ogromne odległości do po-
konania, co logistycznie zajmu-
je więcej czasu. Był z  nami ks. 
Bartłomiej Garczyński, ks. To-
masz Pachuta, więc udało się tą 
ekipę poszerzyć.
Zakończenie roku było rado-
sne. „Adwentowa skarbonka 
z sercem” – akcja siostrzana do 
tej w Wielkim Poście 
Dokładnie tak, oczywiście bar-
dzo ważny wymiar duchowy 
tej akcji. One są już cyklicznie 
wpisane w nasze funkcjono-
wanie. Do działań duchowych 
wliczamy również comiesięcz-
ną Mszę świętą za naszych 
darczyńców i ofiarodawców, 
za całą wspólnotą. Nie spotka-
liśmy się z grupą i nie funkcjo-
nujemy w takiej przestrzeni 
dobroczynności ogólnie rozu-
mianej, chociaż z różnych mo-
tywów ludzie do nas dołączają. 
Głównym motywem było mi-
łosierdzie i miłość chrześcijań-
ska, którą odkrywamy w Panu 
Bogu i od Jezusa Chrystusa 
czerpiemy i chcemy się dzielić. 
Msza święta oraz modlitwa jest 
bardzo ważnym elementem 

działania w „Misja Afryka”, aby 
ta wspólnota była duchowo 
jednoczona. 
Jakie plany na rozpoczynają-
cy się rok?
Kontynuowanie tego, co już 
udało się rozpocząć. Najpraw-
dopodobniej będę na począt-
ku lutego w Kenii, spotkać się 
z nowym proboszczem. Ksiądz 
Angelo, tak jak już wspomina-
łem, przejął obowiązki po księ-
dzu Francisie w miejscowości 
Kinna. Dlatego bardzo zależy 
mi na tej wizycie, aby porozma-
wiać o współpracy i położeniu 
akcentów, kontynuowaniu pro-
jektów adopcyjnych, robieniu 
zakupów na miejscu. Myślę, że 
wszystkie rzeczy, które zostały 
wymienione będą kontynu-
owane, a zobaczymy co jeszcze 
uda się zrobić. Pan Bóg podsyła 
różne osoby, dzięki którym już 
są ambitne plany dotyczące 
budowy nowych szkół na Ma-
dagaskarze. Liczę na to, że bę-
dzie to bardzo owocny rok. 
Życzymy powodzenia w reali-
zacji wszystko planów. Gdzie 
można szukać informacji na 
temat projektu „Misja Afry-
ka”?
Najprościej można znaleźć nas 
poprzez stronę internetową 
WWW.misjaafryka.pl, na której 
można znaleźć e-mail do nas. 
Zachęcamy do kontaktu! 

Adrianna Czugała

ks. Mariusz Skakuj i ks. Francis Muraya podczas majowego misyjnego wyjazdu do Kenii (fot. arch. prywatne ks. M. Skakuja)

Działacze projektu „Misja Afryka” z nuncjuszem apostolskim, abp Tomaszem Grysą (fot. arch. prywatne ks. M. Skakuja)



Dla Przyjaciół Katolickiego Radia Zamość

Nr 1 [109] Styczeń 2024	�  www.radiozamosc.pl10

Program Katolickiego Radia Zamość

 11:40		 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50		 Boże Słowo
 11:55		 Pasterski Głos
 12:00	 Anioł Pański
 12:05		 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10		 Piosenka Tygodnia
 12:30		 Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 	 Verbum Ecclesiae
 12:50		 Radiowa kuchnia
 13:00	 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10 	 Muzyka do obiadu
 14:00	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10		 Piosenka Tygodnia
 14:20	 Książki na fali
 14:40 	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza biblijna
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20		 Ewangelia dnia
 15:25		 Złota Księga  

Dobrodziejów Radia
 15:40	 Rozmowa Dnia
 16:00	 Co przyniósł dzień? 
 17:10	 	 W służbie życiu (1 wt)/ 

Kulinarny challange/ Audycja 
pielgrzymkowa (2 i 4 wt)

 17:35 	 Kwadrans sejmowy (1 i 3 wt)
 18:00	 Transmisja Mszy św.  

z zamojskiej katedry
 19:00	 Różaniec
 19:30	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50	 Dobranocka
 20:00	 Nocna zmiana
 21:00	 Apel Jasnogórski
 21:20		 Katecheza biblijna
 21:30		 Króluj nam Chryste
 23:00	 Co przyniósł dzień?
 23:45 	 Verbum Ecclesiae
 23:55	 Pasterski Głos
 Środa	
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia
 00:20	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30	 Poradnik radiowy
 01:00	 Nocna zmiana
 03:00	 Króluj nam Chryste
 05:10	 Poranny pacierz i Godzinki
 06:00	 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia
 06:25	 Semper Fidelis
 06:28	 Dzień dobry
 06:30	 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Pawła II 
w Biłgoraju

 07:00	 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20	 Patron dnia
 07:40	 Przegląd portali regionalnych
 07:50	 Działamy dla lepszej Polski
 08:00	 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza o liturgii
 08:40	 Rozmowa dnia
 09:00	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40	 Poradnik radiowy
 10:00	 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 11:00		 Wiadomości/Radio
		  z kierowcą/Prognoza pogody
 11:40		 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50 	 Boże Słowo
 11:55 	 Pasterski Głos
 12:00 	 Anioł Pański
 12:05 	 Wiadomości /Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10 	 Piosenka Tygodnia
 12:30 	 Wiadomości z życia Kościoła
 12:40	 Verbum Ecclesiae
 12:50 	 Radiowa kuchnia
 13:00 	 Wiadomości/  

Prognoza pogody
 13:10 	 Muzyka do obiadu
 14:00 	 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10 	 Piosenka Tygodnia
 14:20 	 Kwadrans z Wenantym
 14:40 	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza o liturgii
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 	 Koronka do Bożego Miłosierdzia

 15:20 	 Ewangelia dnia
 15:25 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40	 Rozmowa Dnia
 16:00	 Co przyniósł dzień?
 17:10 	 Podwieczorek z Biblią
 18:00 	 Transmisja nowenny do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy  
i Mszy św. z kościoła pw. Świętej 
Bożej Opatrzności w Zamościu

 19:00 	 Różaniec
 19:30 	 Złota Księga 
		  Dobrodziejów Radia
 19:50 	 Dobranocka
 20:00	 Lista Przebojów AMDG
 21:00	 Apel Jasnogórski
 21:20 	 Katecheza o liturgii
 21:30 	 Porozmawiajmy o.../(1 i 3 śr) 

Pójdź za Mną! (2, 4, 5 śr)
 23:00	 Co przyniósł dzień?
 23:45	 Verbum Ecclesiae
 23:55	 Pasterski Głos
 Czwartek	
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia
 00:20	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30	 Poradnik Radiowy
 01:00	 Podwieczorek z Biblią
 03:00 	Porozmawiajmy o.../

Pójdź za Mną!
 05:10	 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00	 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia
 06:25	 Semper Fidelis
 06:28	 Dzień dobry
 07:00	 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:10	 Transmisja Mszy św. z Watykanu
 07:20	 Patron dnia
 07:40	 Przegląd portali regionalnych
 08:00	 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza o kapłaństwie
 08:40	 Rozmowa dnia
 09:00	 Wiadomości/Serwis sportowy/
		  Prognoza pogody
 09:40	 Poradnik radiowy
 10:00	 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 11:00 	 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:40  	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50 	 Boże Słowo
 11:55 	 Pasterski Głos
 12:00	 Anioł Pański
 12:05 	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10 	 Piosenka Tygodnia
 12:30 	 Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 	 Verbum Ecclesiae
 12:50 	 Radiowa kuchnia
 13:00 	 Wiadomości/ Prognoza pogody
 13:10 	 Muzyka do obiadu
 14:00 	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10 	 Piosenka Tygodnia
 14:20 	 Zapowiedzi diecezjalne
 14:40 	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza o kapłanstwie
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20 	 Ewangelia dnia
 15:25 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40	 Rozmowa Dnia
 16:00	 Co przyniósł dzień?
 17:10 	 Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 18:00 	 Transmisja Mszy św.  

z kościoła pw. św. Brata Alberta 
w Zamościu/

		  Transmisja Mszy św. 
z kościoła św. Maksymiliana 
w Dąbrowicy (2 czw.m-ca)

 19:00 	 Różaniec
 19:30 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 	 Dobranocka
 20:00	 Match point. Audycja sportowa
 21:00 	 Apel Jasnogórski
 21:20 	 Katecheza o kapłaństwie
 21:30 	 Muzyczne retrospekcje
 23:00	 Co przyniósł dzień?
 23:45 	 Verbum Ecclesiae
 23:55	 Pasterski Głos
 Piątek                                                            
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia

 00:20	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 00:30 	Poradnik radiowy
 01:00 	 Audycja sportowa
 03:00 	Muzyczne retrospekcje
 05:10	 Poranny pacierz i Godzinki
	 05:50	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:00	 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia
 06:25	 Semper Fidelis
 06:28	 Dzień dobry
 06:30	 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Mikołaja w Hrubieszowie
 07:00	 Wiadomości/ Prognoza pogody
 07:20	 Patron dnia
 07:40	 Przegląd portali regionalnych
 07:50	 Działamy dla lepszej Polski
 08:00	 Wiadomości/Radio z kierowcą/

Prognoza pogody
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 08:40	 Rozmowa dnia
 09:00	 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40	 Poradnik radiowy (dietetyka 

1 i 3 pt., strażacki 2 pt./ 
weterynaryjny 4pt.)

 10:00	 Wiadomości/Serwis z przejść 
granicznych/Prognoza pogody

 10:10		 Piosenka Tygodnia
 11:00 	 Wiadomości/ Serwis drogowy/ 

Prognoza pogody
 11:40 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50 	 Boże Słowo
 11:55 	 Pasterski Głos
 12:00	 Anioł Pański
 12:05 	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10 	 Piosenka Tygodnia
 12:30 	 Wiadomości z życia Kościoła
 12:40 	 Verbum Ecclesiae
 12:50 	 Radiowa kuchnia
 13:00 	 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 	 Muzyka do obiadu
 14:00 	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 14:10 	 Piosenka Tygodnia
 14:20 	 Zapowiedzi sportowe
 14:40	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza  dla chorych, 

cierpiących i samotnych
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00 	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20 	 Ewangelia dnia 
 15:25 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40	 Rozmowa dnia
 16:00	 Co przyniósł dzień?
 17:10 	 Lasy na Kresach 
 17:40 	 Leśny Flesz
 18:00 	 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Jana Chrzciciela  
w Lipsku k. Zamościa (1 pt.)/ 
z santkuarium w Nabrożu

 19:00	 Koronka do Przenajdroższej 
Krwi Pana Jezusa

 19:30	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50	 Dobranocka
 20:00	 Siloe
 21:00	 Apel Jasnogórski
 21:20 	 Katecheza dla chorych, 

cierpiących i samotnyh
 21:30 	  Świat jest ciekawy
 23:00 	 Co przyniósł dzień?
 23:45 	 Verbum Ecclesiae
 23:55	 Pasterski Głos
 Sobota                                                                
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia
 00:30 	Poradnik radiowy
 01:00 	 Siloe
 03:00	 Świat jest ciekawy
 05:10	 Poranny pacierz i Godzink
 05:50	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia 
 06:00	 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia
 06:25 	 Semper Fidelis
 06:28	 Dzień dobry
 06:30	 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. Narodzenia NMP  
w Strzyżowie

 07:40	 Patron dnia
 07:45	 Felieton Fundacji Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza maryjna
 08:40	 Telegram z Jasnej Góry
 09:00	 Wiadomości/ 
		  Prognoza pogody
 09:15	 Przegląd prasy katolickiej
 10:00	 Wiadomości/Prognoza pogody
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 10:15 	 Leśne Radio
 11:00 	 Wiadomości/ 
		  Prognoza pogody

 11:10		 Audycje samorządowe
 11:40 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50 	 Boże Słowo
 11:55 	 Pasterski Głos
 12:00	 Anioł Pański
 12:05 	 Wiadomości/Prognoza pogody
 12:10 	 Piosenka Tygodnia
 12:15 	 W duchu św. Dominika
 13:00 	 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10 	  Zamojszczyzna mniej znana/

Podróże dalekie i bliskie
 14:00 	 Wiadomości/Prognoza pogody
 14:10 	 Piosenka Tygodnia
 14:15		 Adoptuj zwierzaka czyli 

kwadrans dla bezdomniaka 
(1 sb)/ Słowo mówione 
o słowie pisanym (2 i 4sb)

 14:40 	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza maryjna
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20 	 Ewangelia dnia
 15:25 	 Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 16:00	 Wiadomości z życia Kościoła/ 

Prognoza pogody
 16:10 	 Piosenka Tygodnia
 16:15 	 Aktualności Radia 

Watykańskiego
 16:40 	 Kwadrans na słowo
 17:10		 Szkoły z wartościami (1 sb.)/ 

Piąta Ewangelia czyli radiowa 
pielgrzymka do ZIemi Śwętej 
(2 i 4sb)/ Młodzi o młodych 
i dla młodych (3 sb.)

 18:00 	 Transmisja Mszy św.  
z sanktuarium MB Łaskawej 
 w Lubaczowie/ z kościoła 
pw. Trójcy Przenajświętszej 
i Narodzenia NMP 
w Trzeszczanach (1 sb.)

 19:00 	 Różaniec
 19:35 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 19:50 	 Dobranocka
 20:00	 Roztoczańska Lista 

Przebojów Ludowych
 21:00 	 Apel Jasnogórski
 21:20 	 Katecheza maryjna
 21:30 	 Music Box 
 23:55	 Pasterski Głos
 Niedziela                                                     
 00:00	 Bogurodzica 
 00:10	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 03:00 	Music Box
 05:10	 Pacierz i Godzinki 
 05:50	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 06:05 	 Pasterski Głos
 06:15 	 Księga (Radio Warszawa)
 07:00	 Transmisja Mszy Świętej  

z sanktuarium Nawiedzenia 
NMP w Krasnobrodzie

 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza 

o fundamentach wiary
 08:40	 Patron dnia
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 10:15 	 W duchu św. Dominika
 11:10 	 Rozmowa Tygodnia
 11:40		 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 11:50 	 Pasterski Głos
 11:55 	 Anioł Pański
 12:00	 Transmisja Mszy św. 
 13:05	 Semper fidelis
 13:30 	 Muzyczny przekładaniec
 14:45	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza 

o fundamentach wiary
 14:57 	 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20 	 Złota Księga Dobrodziejów Radia
 15:40	 Koncert życzeń
 16:45 	 Aktualności Radia 

Watykańskiego
 17:05  	 Niedziela Radiowa
 18:00	 Transmisja Mszy św. z kościoła  

pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu

 18:55 	 Semper Fidelis
 19:00	 Różaniec
 19:35 	 Złota Księga
		  Dobrodziejów Radia
 19:50	 Dobranocka
 20:00	 Catechesi Tradendae (1nd.)/ 

Boży Rolnik (2nd.) /Misyjne 
spotkania (3nd)/ Inżynieria 
duchowości (4nd) 

 21:00	 Apel Jasnogórski
 21:20 	 Katecheza 

o fundamentach wiary
 21:30 	 Okruchy Tygodnia
 23:10 	 Reportaż Fundacji 

„Głos Ewangelii”
 23:55	 Pasterski Głos

 Poniedziałek	
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia
 00:20	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
	 01:00	 Muzyczny Przekładaniec
	 03:00	 Catechesi Tradendae/ 

Audycja dla rolników/ 
Misyjne spotkania/
Inżynieria duchowości

 05:10	 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia 
 06:25	 Semper Fidelis
 06:28	 DZIEŃ DOBRY
 06:30	 Transmisja Mszy św.  

z Sanktuarium MB 
Szkaplerznej w Tomaszowie.

 07:00	 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20	 Patron dnia
 07:40	 Przegląd portali regionalnych
 07:50	 Działamy dla lepszej Polski
 08:00	 Wiadomości/ Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza o rodzinie 
 08:40	 Rozmowa dnia
 09:00	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 09:40	 Poradnik radiowy
 10:00	 Wiadomości/ Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 11:00		 Wiadomości/Radio z kierowcą/ 

Prognoza pogody
 11:50		 Boże Słowo
 11:55		 Pasterski Głos
 12:00	 Anioł Pański
 12:05		 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 12:10		 Piosenka Tygodnia
 12:30		 Wiadomości z życia Kościoła
	 12:40	 Verbum Ecclesiae
 12:50		 Radiowa kuchnia
 13:00	 Wiadomości/Prognoza pogody
 13:10		 Niedziela Radiowa (powtórka)
 14:00	 Wiadomości/ Serwis 

sportowy/ Prognoza pogody
 14:10		 Piosenka Tygodnia
 14:20	 Projekt Pro-Life
 14:40	 Patron dnia
 14:50	 Katecheza o rodzinie
 14:57		 Dzienniczek św. siostry 

Faustyny Kowalskiej
 15:00	 Koronka do Bożego Miłosierdzia
 15:20		 Ewangelia dnia
 15:25		 Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 15:40	 Rozmowa dnia
 16:00	 Co przyniósł dzień?/ Prognoza 

pogody/ Aktualności 
Radia Watykańskiego 

 17:10		 Zjednoczeni w Duchu
 18:00	 Transmisja Mszy św.  

z kościoła MBKP w Zamościu 
 19:00	 Różaniec
 19:30	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 19:50	 Dobranocka
 20:00	 Misja specjalna
 21:00	 Apel Jasnogórski
 21:20		 Katecheza o rodzinie
 21:30		 Audycje samorządowe
 22:55	 Działamy dla lepszej Polski
 23:00	 Co przyniósł dzień?
	 23:45	 Verbum Ecclesiae
 23:55	 Pasterski Głos
 Wtorek	
 00:00	 Bogurodzica
 00:05	 Boże Słowo
 00:10	 Ewangelia dnia
 00:20	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 00:30	 Poradnik radiowy
 01:00	 Zjednoczeni w Duchu
 03:00	 Misja specjalna
 05:10	 Poranny pacierz i Godzinki
 05:50	  Złota Ksiga Dobrodziejów Radia
 06:00	 Wiadomości z życia Kościoła
 06:10	 Pasterski Głos
 06:15	 Ewangelia dnia
 06:25	 Semper Fidelis
 06:28	 Dzień dobry
 06:30	 Transmisja Mszy św. z kościoła 

pw. św. Józefa w Tomaszowie
 07:00	 Wiadomości/Prognoza pogody
 07:20	 Patron dnia
 07:40	 Przegląd portali regionalnych
 08:00	 Wiadomości/radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
 08:10	 Piosenka Tygodnia
 08:20	 Katecheza biblijna
 08:40	 Rozmowa dnia
 09:00	 Wiadomości/Serwis 

sportowy/Prognoza pogody
 09:40	 Poradnik radiowy
 10:00	 Wiadomości/Serwis z przejść 

granicznych/Prognoza pogody
 10:10		 Piosenka Tygodnia
 11:00		 Wiadomości/Radio 

z kierowcą/Prognoza pogody
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